2. Dig. 41, 3, 4, 28 (29). (Paul. 54 ed.);

Libertatem servitutum usucapi posse, verius est, quia eam usucapionem sustulit Lex Scribonia, quae servitutem constituebat, non etiam eam, quae libertatem praestat sublata servitute. Itaque si, quum tibi servitutem deberem, ne mihi, puta, liceret altius aedificare, et per statutum tempus altius aedificatum habuero, sublata erit servitus. Por tanto, lo que Paulo nos quiere decir es que cabe sobre las servidumbres una *usucapio libertatis*, es decir, una prescripción extintiva, pero no una prescripción adquisitiva o constitutiva a partir de dicha *Lex Scribonia*.

3. S. Solazzi, *La tutela e il possesso delle servitù prediali* (Napoli 1949) 111.

Si iter actum viam aquaeductum per tuum fundum emero, vacuae possessionis traditio nulla est... (Pomp. 9 Sab).

Por otro lado Juliano en Dig. 8, 2, 32, 1 declara que;
...natura servitutum ea est ut possideri non possint... (Iul. 7 dig.)

Otro ejemplo en Dig. 8, 1, 14, pr;
Servitutes praediorum rusticorum etiamsi corporibus accedunt, incorporales tamen sunt et ideo usu non capiuntur... (Paul. 15 Sab).

Otra muestra es Dig. 41, 3, 9;
Usucapionem recipiunt maxime res corporales, exceptis rebus sacris, sanctis, publicis populi Romani, et civitatum, item liberis hominibus. (Gai. 4 ed. prov.).

Es más, el mismo Gayo, en sus Instituciones declara que:
 II, 14: *Incorporales sunt (...) eodem numero sunt iura praediorum urbanorum et rusticorum.*
 (...)
 II, 28: *<res> incorporales traditionem non recipere manifestum est...*

Pero junto a esta muestra de textos que, como se ha dicho, nos inducen a pensar que no es posible la posesión de las servidumbres prediales y por tanto, que no es susceptible su adquisición por usucapión, nos encontramos con otros textos que nos indican lo contrario; es decir, existe el hecho contradictorio de hallar en el propio Digesto muestras que declaran la posibilidad de *possessio*, *traditio*, o *usucapio* de las servidumbres, y además estas posibilidades son susceptibles de protección, así por ejemplo cabe señalar:

Dig. 8, 4, 2;
De aqua per rotam tollenda ex flumine vel haurienda, vel si quis servitatem castello imposuerit, quidam dicitur, ne hae servitutes non essent: sed rescripto imperatoris Antonini ad Tullianum adicitur, licet servitus iure non valuit, si tamen hac lege comparavit seu alio quocumque legitimo modo sibi hoc ius adquisivit, tuendum esse cum qui hoc ius possedit. (Ulp. 17 ed.) .

Es decir, lo que Ulpiano pretende decirnos es que el que “posee” o usa de determinado derecho, goza de protección procesal; así, parece claro que lo que aquí se ampara es un *usum iuris* coincidente con una posesión del derecho -*quasi possessio*- de servidumbre -aunque esta idea sea postclásica y por tanto fruto de interpolación-⁴.